
2012 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo užduotis  ●  LIETUVIŲ KALBA (VALSTYBINĖ)  ●  Klausymas 
 
 
 

4 

 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA 
NACIONALINIS EGZAMINŲ CENTRAS  

 

© Nacionalinis egzaminų centras, 2012 

 
________________________________________________________________________________ 

(rajonas / miestas, mokykla) 

_____ klasės (grupės) mokinio (-ės) __________________________________________________ 
 (vardas ir pavardė) 

 

 

 
 

2012 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo užduotis 

Klausymas 
 

2012 m. gegužės 23 d.                                                                                               Trukmė – 20 min. 
 

 

NURODYMAI 
 Pasitikrinkite, ar užduoties sąsiuvinyje nėra tuščių lapų ar kitokio aiškiai matomo spausdinimo 

broko. Pastebėję praneškite vykdytojui. 
 Bus vertinami tik tie atsakymai, kurie parašyti mėlynai rašančiu rašikliu. Koregavimo priemo-

nėmis naudotis negalima. 
 
Linkime sėkmės! 
 
 

VERTINIMAS 
 Maksimalus 

taškų skaičius 1 vertintojas 2 vertintojas Galutinis 
įvertinimas 

Klausymo testas 15    
 

TAŠKAI  

 
 
 
  

Vertinimo komisija:  _______________________________________________ 
(parašas, vardas ir pavardė) 

 _______________________________________________ 
(parašas, vardas ir pavardė) 

_______________________________________________ 
(parašas, vardas ir pavardė) 



2012 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo užduotis  ●  LIETUVIŲ KALBA (VALSTYBINĖ)  ●  Klausymas 
 
 
 

2 

 
KLAUSYMAS 
(Trukmė – 20 min.) 

 
 
 
Perskaitykite pateiktas užduotis.  
Paklausykite dviejų tekstų – pranešimo ir pokalbio – ir atlikite užduotis. 
Tekstus girdėsite du kartus. 
 
 
 
1 užduotis. Perskaitykite 1–7 teiginius. 
Du kartus paklausykite pranešimo. 
Įvertinkite pateiktus teiginius (teisingas, neteisingas) klausomo teksto atžvilgiu. 
0 atvejis – pavyzdys.  
 
 
 

 
 Teiginiai Teisingas Neteisingas 

0 Per parą planams įgyvendinti turime 86400 
sekundžių. 

V  

1. Planuotis laiką svarbu kiekvienam.   

2.  Negalėdami įsivardyti aiškaus tikslo, pasitarkite su 
draugais.  

  

3. Išsiaiškinus esminius žingsnius siekiui įgyvendinti 
taip pat lengva suklysti. 

  

4. Pažangai vertinti reikia kriterijų.   

5.  Sprendimų žemėlapio braižymas galėtų padėti 
rasti tinkamiausią išeitį. 

  

6. Žymėtis derėtų vertingiausias idėjas.   

7. Pranešime aptariamos sėkmingo žinių kaupimo 
taisyklės. 

  

 
 

Taškų suma (maks. 7)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Čia rašo 
vertintojai 

1       2
  

 
    

      

      

      

      

      

      

2012 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo užduotis  ●  LIETUVIŲ KALBA (VALSTYBINĖ)  ●  Klausymas 
 
 
 

3 

 
2 užduotis. Perskaitykite teksto santrauką.  
Du kartus paklausykite žurnalistės ir balerinos pokalbio. 
Klausydamiesi pokalbio į teksto santrauką įrašykite žodžius, žodžių junginius ar skaičius, tinkamus 
klausomo teksto atžvilgiu.   
0 atvejis – pavyzdys.  
 
 
 
 

Apie pasirinktą profesiją ir jos teikiamą (0) laimę, žurnalistė kalbasi su laidoje 

besisvečiuojančia balerina, kuriai ši specialybė yra ir gyvenimo būdas, ir saviraiškos 

(1) ___________________. 

Anot balerinos, įsivaizdavimas, kad ši profesija moteriška, išlikęs nuo 

(2) ___________________, kada net nežinota, kaip pavadinti šokėją vyrą. 

Dukters pasirinkimu šokti nebuvo patenkinti tėvai, kuriems atrodė svarbus 

aukštasis išsilavinimas ir kuriuos neramino šios profesijos (3) ___________________ 

bei esą iškilsiantys sunkumai. Nors pašnekovė savo užsispyrimą būti balerina vadina 

vaikišku, tačiau ir šiandien pasielgtų taip pat kaip jaunystėje. 

Pokalbio dalyvė mano, jog surasti savo vietą gyvenime yra labai sunku. Juk 

atranda save ir būna (4) ___________________ savimi tikrai ne visi. Vis dėlto pati 

džiaugiasi nesuklydusi, nes pasirinkta specialybė suteikė (5) ___________________, 

kurio trūko vaikystėje. 

Kalbinama balerina pripažino, kad jai įdomu rasti savyje naujų savybių ir kurti 

vaidmenį, kuris į ją (6) ___________________. 

Pati mėgstanti draugiją, pašnekovė ir kitiems pataria kuo daugiau 

(7) ___________________, nes tai padeda pamiršti visus sunkumus. Ir net jei kartais 

tenka paliūdėti, svarbiausia (8) ___________________ gyvenimu, nes tai ir yra laimė.  

 
 

Taškų suma (maks. 8)   
 

Klausomo teksto supratimo testo taškai (maks. 15)   
 
 

 

 

 

 
 
 

Čia rašo 
vertintojai 

1       2 
      

      

  
 
 

    

 
 
 
 
 

     

      

      

  
 

    

 
 

     


